исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«10» марта 2020 года
	                      Дело № 134/20-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Траверс» (г. Бендеры, ул. З. Космодемьянской, д.53, кв. 13) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д.17) о признании незаконным предписания № 113-0356-19 по акту мероприятия по контролю № 033-0356-19 от 24 декабря 2019 года, при участии представителей:
общества с ограниченной ответственностью «Траверс» – Федоренко Д. В. – руководитель согласно выписке  из ГРЮЛ, Шевченко А.И. по доверенности № 03 от 20 февраля 2020 года,  Чекан Е.А. по доверенности № 04 от 6 марта 2020 года,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Лащук А. А. по доверенности № 04 от 8 января 2020 года,
   при разъяснении лицам, участвующим в деле, их процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

в Арбитражный суд поступило заявление общества с ограниченной ответственностью «Траверс»  (далее – ООО «Траверс») к Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) о признании незаконным Предписания № 113-0356-19 по Акту мероприятия по контролю № 033-0356-19 от 24 декабря 2019 года. Определением Арбитражного суда от 26 февраля 2020 года указанное заявление принято к производству Арбитражного суда, судебное заседание назначено на 10 марта 2020 года.
В состоявшемся судебном заседании ООО «Траверс» озвучены письменно оформленные пояснения на заявление по настоящему делу, в подтверждение которых представлен пакет надлежащим образом заверенных копий документов.
Кроме того, в ходе судебного заседания налоговой инспекцией представлен отзыв на заявление ООО «Траверс» с приложение документов в обоснование позиции, изложенной в отзыве.
Арбитражным  судом установлено отсутствие в материалах дела доказательств, подтверждающих все доводы налоговой инспекции, изложенные в ходе судебного заседания.
Согласно пункту 4 статьи 130-12 АПК ПМР обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного акта действующему законодательству возложена на орган, принявший такой акт.
В связи с изложенным выше судебное разбирательство подлежит отложению для представления налоговой инспекцией  дополнительных письменных пояснений и доказательств, подтверждающих доводы, приведенные в ходе судебного заседания.  Следовательно, имеется основание для отложения судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное разбирательство по делу № 134/20-12 отложить на 24 марта 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
2. Предложить Налоговой инспекции по г. Бендеры представить дополнительные доказательства в обоснование законности оспариваемого Предписания.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                И. П. Григорашенко
image1.png